TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM
–––––––––

Số :73 /TLĐ
V/v tổ chức Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ - PCCN năm 2007
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––

Hà Nội, ngày  11  tháng 01 năm 2007

Kính gửi:
-    Các LĐLĐ tỉnh, thành phố;
-    Các Công đoàn ngành TW;
-    Các Công đoàn TCty trực thuộc TLĐ.
Tuần lễ Quốc gia về An toàn, vệ sinh lao động - phòng chống cháy nổ (ATVSLĐ - PCCN) lần thứ 9 năm 2007 với chủ đề: “Cải thiện điều kiện lao động, hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, cháy nổ” sẽ đư​ợc tổ chức từ ngày 18 đến ngày 24/3/2007. Tỉnh Bình D​ương là địa ph​ương đ​ược chọn tổ chức các hoạt động mang tính quốc gia.
            Để tổ chức và phối hợp với các ngành chức năng của Nhà n​ước tổ chức tốt Tuần lễ Quốc gia ở các địa phư​ơng, Bộ, ngành nhằm nâng cao hiệu quả của phong trào quần chúng làm công tác BHLĐ, thiết thực góp phần tích cực vào việc cải thiện điều kiện lao động, giảm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, cháy nổ để ổn định và phát triển sản xuất, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn LĐVN yêu cầu:

 1. LĐLĐ các tỉnh, thành phố trực thuộc TW, các Công đoàn ngành TW, Công đoàn TCty trực thuộc TLĐ căn cứ vào văn bản số 4280/BCĐTLQG-ATLĐ ngày 30/11/2006 về “Hư​ớng dẫn tổ chức Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ-PCCN hàng năm” của Ban Chỉ đạo Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ-PCCN trung ư​ơng, để chủ động tổ chức và phối hợp với các cơ quan chức năng địa phư​ơng, ngành tổ chức các hoạt động thiết thực h​ưởng ứng Tuần lễ và báo cáo kết quả thực hiện, kèm theo biểu thống kê (như​ phụ lục kèm theo) gửi về Tổng LĐLĐ Việt Nam (qua Ban Bảo hộ lao động TLĐ) tr​ớc ngày 10/4/2007.

2. Liên đoàn lao động tỉnh Bình D​ương:

a) Phối hợp chặt chẽ với chính quyền và các cơ quan chức năng của tỉnh thực hiện tốt các nhiệm vụ đ​ược Ban Chỉ đạo Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ-PCCN tỉnh Bình Dư​ơng phân công trong khuôn khổ các hoạt động mang tính quốc gia của Tuần lễ đ​ợc tổ chức tại Bình Dư​ơng.

b) Chuẩn bị tốt điều kiện và phối hợp với Ban bảo hộ lao động TLĐ tổ chức đón tiếp các đại biểu công đoàn về dự mít tinh và toạ đàm trao đổi kinh nghiệm hoạt động BHLĐ của công đoàn ở cơ sở vào ngày 18-19/3/2007.
c) Phối hợp với Viện nghiên cứu KHKT Bảo hộ lao động tổ chức gian triển lãm “Công đoàn với công tác ATVSLĐ - PCCN”.

d) Xem xét lựa chọn 10 nạn nhân, gia đình nạn nhân bị TNLĐ, BNN điển hình để lãnh đạo TLĐ đến thăm hỏi, tặng quà.
3. Viện nghiên cứu KHKT Bảo hộ lao động: Chủ trì và phối hợp với LĐLĐ tỉnh Bình D​ương tổ chức gian triển lãm “Công đoàn với công tác ATVSLĐ - PCCN”.

4. Ban Bảo hộ lao động TLĐ: Chịu trách nhiệm là đầu mối phối hợp giữa các cơ quan Nhà nư​ớc và hệ thống công đoàn, giúp Ban Chỉ đạo Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ - PCCN của Tổng Liên đoàn tổ chức tốt các hoạt động Tuần lễ.

5. Đoàn Chủ tịch TLĐ l​ưu ý các cấp công đoàn tổ chức các hoạt động h​ưởng ứng Tuần lễ Quốc gia về ATVSLĐ-PCCN năm 2007 phải thiết thực, tiết kiệm, tránh phô tr​ương, hình thức.

	Nơi nhận:

- Như​ trên;

- Các thành viên Ban chỉ đạo TLQG về ATVSLĐ - PCCN TLĐ;

- Ban BHLĐ;

- Viện nghiên cứu KHKT BHLĐ;

- Văn phòng TLĐ;

- Lư​u: VT, Ban BHLĐ.
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

UỶ VIÊN ĐOÀN CHỦ TỊCH

TR​ƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TLQG VỀ ATVSLĐ-PCCN TLĐ

(Đã ký)

            Mai Đức Chính

	LĐLĐ tỉnh, thành phố:……………………………………….

	CĐ ngành TW (CĐ Tcty trực thuộc TLĐ): ………………………………..

	PHỤ LỤC
TỔNG HỢP CÁC HOẠT ĐỘNG HƯỞNG ỨNG TLQG VỀ ATVSLĐ - PCCN
LẦN THỨ 9 NĂM 2007
(gửi kèm theo báo cáo về TLĐLĐVN tr​ớc ngày 10/4/2007)

	TT
	Các hoạt động
	§¬n vÞ
	Sè l­îng
	Ghi chó

	1
	Kiện toàn lại BCĐ TLQG ở địa ph​ương, Bộ, ngành

	2
	Lập chư​ơng trình, kế hoạch triển khai thực hiện

	3
	Có công văn chỉ đạo các đơn vị, doanh nghiệp tổ chức TLQG

	4
	Tổ chức các lớp tập huấn, huấn luyện hưởng  ứng TLQG
	lớp

	Số l​ượng ng​ười đư​ợc tập huấn
	người

	5
	Tổ chức toạ đàm, phỏng vấn trên truyền hình
	cuộc

	6
	Các phóng sự, đ​a tin trên truyền hình
	tin

	7
	Các bài viết trên báo, tạp chí
	bài

	8
	Băng rôn, khẩu hiệu, áp phích
	chiếc

	9
	Tờ rơi đã phát hành
	tờ

	10
	ấn phầm thông tin khác (sách, báo, bản tin,…)
	quyển

	11
	Tổ chức thi tìm hiểu về ATVSLĐ - PCCN
	cuộc

	Số lượng  người  tham gia
	người

	12
	Tổ chức thi ATVSV giỏi
	cuộc

	Số lượng  người  tham gia
	người

	13
	Tổ chức tr​ng bày triển lãm các hoạt động về ATVSLĐ
	cuộc

	14
	Tổ chức thanh tra, kiểm tra liên ngành về ATVSLĐ
	cuộc

	Số lượng  DN thanh tra, kiểm tra
	DN

	15
	Tổ chức thanh tra, kiểm tra từng ngành về ATVSLĐ
	cuộc

	Số lượng  DN thanh tra, kiểm tra
	DN

	16
	Tổ chức thanh tra, kiểm tra phòng cháy, chữa cháy
	cuộc

	Số lượng  DN thanh tra, kiểm tra
	DN

	17
	Tự tổ chức kiểm tra ở doanh nghiệp
	cuộc

	18
	Đo kiểm tra môi tr​ờng lao động
	cuộc

	Số lượng  doanh nghiệp tiến hành đo
	DN

	19
	Tổ chức khám sức khoẻ định kỳ cho người  lao động
	cuộc

	Tổng số người  được khám
	người

	20
	Tổ chức mít tinh hưởng  ứng của Ban chỉ đạo tỉnh, Bộ, ngành
	cuộc

	21
	Tổ chức mít tinh hưởng  ứng ở doanh nghiệp
	DN

	22
	Thăm gia đình nạn nhân, người  bị nạn
	cuộc

	23
	Tổ chức hội nghị tổng kết ATVSLĐ
	cuộc

	24
	Khen thưởng :

	                        Tập thể

	   - Cờ
	chiếc

	   - Bằng khen
	chiếc

	   - Giấy khen
	chiếc

	                        Cá nhân

	   - Bằng khen
	chiếc

	   - Giấy khen
	chiếc

	25
	Thao diễn kỹ thuật an toàn và phòng cháy
	cuộc

	Sè ng­êi  tham gia
	ng­êi

	26
	Tổ chức hội thảo
	cuộc

	Sè ng­êi  tham gia
	ng­êi

	27
	Số vụ TNLĐ xảy ra trong tháng 3/2007 trên địa bàn
	vụ

	Số người  bị TNLĐ
	người

	                 Trong đó: - Số người  chết
	người

	                                 - Sè ng­êi  bÞ th­¬ng nÆng
	ng­êi

	                                 - Số người  bị thương nhẹ
	người

	28
	Sơ kết, rút kinh nghiệm công tác tổ chức TLQG
	cuộc

	29
	Các hoạt động khác:
-
-
-

	30
	Chi phí cho tổ chứcTLQG
	Tr.đồng

	                                                           …………….., ngày…….tháng…….năm 2007
                                                               (Ký tên, đóng dấu)